MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 9.438,54 (nove 
mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) 
destinados a execução financeira do saldo do exercício anterior (2018) 
vinculado ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), nas 
seguintes classificações orçamentárias, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertu-
ra de crédito adicional especial na importância de R$ 18.181,30 (dezoito 
mil, cento e oitenta e um reais e trinta centavos) destinados a execução 
financeira do saldo do exercício anterior (2018) vinculado ao agente 
comunitário de saúde, na seguinte classificação orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 31.761,42 (trinta 
e um mil, setecentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) 
destinados a execução financeira do saldo do exercício anterior (2018) 
vinculado ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) (Art. 
21, § 2º, Lei 11.494, de 20/06/2007), na seguinte classificação orçamen-

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 1.164,90 (um mil, 
cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos) destinados a execução 
financeira do saldo do exercício anterior (2018) vinculado a promoção 
da assistência farmacêutica e insumos estratégicos na atenção básica em 
saúde, na seguinte classificação orçamentária, a saber:

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 199.000,00 (cento 
e noventa e nove mil reais) destinados a estruturação da rede de serviços 
de atenção básica de saúde, nas seguintes classificações orçamentárias, 
a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0120.1025.0000 Estruturação da Rede

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 21.360,00 (vinte 
e um mil, trezentos e sessenta reais) destinados a execução financeira do 
saldo (parte) do exercício anterior (2018) vinculado ao piso de atenção 
básica variável – PAB, na seguinte classificação orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde

[...]

MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A 
SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional especial na importância de R$ 9.554,34 (nove 
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 
destinados a execução financeira do saldo do exercício anterior (2018) 
vinculado ao Programa Sorria São Paulo da Secretaria da Saúde do Es-
tado de São Paulo – Fundo Estadual de Saúde, na seguinte classificação 
orçamentária, a saber: